PROCESSO LICITATÓRIO No 042/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018

EDITAL Nº 015/2018

ERRATA 02

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE Oliveira/MG, torna público para

conhecimento dos interessados, que foi realizada correção na especificação dos

ITENS 01, 02, 03 e 04.

Onde se Lê:  ANEXO I TERMO DE REFERÊNCIA

LOTE 1
Item Cod. Quant. Unid. Especificação

01 6946 500 PC Hidrômetro unijato DN 1/2” com transmissão

magnética, relojoaria inclinada, vazão nominal

0,75 m3/h, vazão máxima 1,5 m3/h, classe

metrológica B, completo (com as respectivas

conexões).

02 7661 36 PC Hidrômetro multijato, com transmissão magnética,

com relojoaria inclinada, DN 1/2”, vazão nominal

1,5 m³/h, vazão máxima 3,0 m³/h, classe

metrológica C, completo (com conexões)

03 5385 5 PC Hidrômetro multijato, com transmissão magnética,

com relojoaria inclinada, DN ¾”, vazão nominal 2,5

m³/h, vazão máxima 5,0 m³/h, classe metrológica C,

completo (com conexões)

04 4164 2 PC Hidrômetro multijato, com transmissão magnética,

com relojoaria inclinada, DN 1”, vazão nominal 5,0

m³/h, vazão máxima 10 m³/h, classe metrológica C,

completo (com conexões)

05 7039 1500 PC Hidrômetro unijato, com transmissão magnética, com

relojoaria inclinada, vazão nominal 0,75 m3/h,

classe metrológica B, recuperado por processo de

transformação/industrialização, a base de troca

por carcaças de hidrômetros DN 1/2", com vazão

máxima de 1,5 m3/h e 3,0 m3/h.

Leia – se

LOTE 1
Item Cod. Quant. Unid. Especificação

01 6946 500 PC Hidrômetro unijato DN 1/2” com transmissão

magnética, relojoaria inclinada, vazão nominal

0,75 m3/h, vazão máxima 1,5 m3/h, classe

metrológica B, completo (com as respectivas

conexões - TUBETES E PORCAS DE METAL E

ARRUELAS DE PLASTICO).

02 7661 36 PC Hidrômetro multijato, com transmissão magnética,

com relojoaria inclinada, DN 1/2”, vazão nominal

1,5 m³/h, vazão máxima 3,0 m³/h, classe

metrológica C, completo (com conexões - TUBETES

E PORCAS DE METAL E ARRUELAS DE PLASTICO)

03 5385 5 PC Hidrômetro multijato, com transmissão magnética,

com relojoaria inclinada, DN ¾”, vazão nominal 2,5

m³/h, vazão máxima 5,0 m³/h, classe metrológica C,

completo (com conexões - TUBETES E PORCAS DE

METAL E ARRUELAS DE PLASTICO)
04 4164 2 PC Hidrômetro multijato, com transmissão magnética,

com relojoaria inclinada, DN 1”, vazão nominal 5,0

m³/h, vazão máxima 10 m³/h, classe metrológica C,

completo (com conexões - TUBETES E PORCAS DE

METAL E ARRUELAS DE PLASTICO)
05 7039 1500 PC Hidrômetro unijato, com transmissão magnética, com

relojoaria inclinada, vazão nominal 0,75 m3/h,

classe metrológica B, recuperado por processo de

transformação/industrialização, a base de troca

por carcaças de hidrômetros DN 1/2", com vazão

máxima de 1,5 m3/h e 3,0 m3/h.

As propostas serão julgadas e adjudicadas considerando-se o MENOR PREÇO

POR LOTE, conforme definido neste Edital e seus Anexos.

Devido as alterações no Termo de Referência prorroga-se a abertura da

sessão pública deste PREGÃO, do dia 28/05/2018, para o dia 08/06/2018,

com início às 09:30, na sede administrativa do SAAE, localizada na Praça

Maria José Cambraia Ribeiro, nº180 - Bairro Aldeia São Vicente, em

Oliveira/MG.

Oliveira, 25 de maio de 2018.

Sônia Cristina Azevedo

Pregoeira